
 SMLOUVA O VÝPŮJČCE uzavřená dle S 2193 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku 

Aspironix s,r,o, se sídlem: Hradčanské nám. 12, 1 18 00 Praha 1 IC: 290 
40 736 jejímž jménem jedná Ing. Martin Krajhanzl, jednatel společnost 
zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze. oddíl C 
(dále jen „Aspironix") 

a 

Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Se sídlem. Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 

IC: 254 79 300 DIC: CZ 254 79 300 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v 
Ústí nad Labem pod SP. zn. C 2001 1 zastoupená: MUDr. Bc. Petr Hossner, MBA 
(dále jen „Vypůjčitel” 

uzavírají tuto smlouvu: 

Předmět smlouvy 

1 . Půjčitel se touto smlouvou zavazuje přenechat vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět výpůjčky: 

KCI Terapeutická jednotka InfoVAC, v.č.: VGFR60427 včetně příslušenství v hodnotě 150.000,- Kč 
bez DPH (dále jen „věc”) a vypůjčitel se zavazuje věc převzít. 

2. Účelem výpůjčky je použití přístroje při terapii ran. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v otázkách vyplývajících z této smlouvy, se budou obracet výhradně 
na níže uvedené kontaktní osoby: 

Kontaktní osoba za půjčitele je: Pavlína McLaren Kadlecová (+420 777 746 483) 

Kontaktní osoba za zdrav. oddělení vypůjčitele je: Bc. Alena Radošová (+420 725 551 802) 

Kontaktní osoba za oddělení bioinženýrství vypůjčitele je: Ing. Jaroslav Vojtíšek (+420 606 146 108) 

4. Půjčitel se zavazuje předat věc vypůjčiteli nejpozději do 7 dnů od podpisu smlouvy, a to v sídle 
vypůjčitele. Smluvní strany se dohodly, že při předání věci bude vyhotoven předávací protokol. 

Doba výpůjčky 

1 . Smlouva o výpůjčce se sjednává na dobu určitou do. 25.4. 2022 

2. Vypůjčitel se zavazuje vypůjčenou věc půjčiteli vrátit, jakmile již nebude dán sjednaný účel 
výpujčky, nejpozději však do doby sjednané v odst. 1. 

3. Smlouva o výpůjčce se automaticky prodlužuje o stejnou dobu, na kterou byla sjednána, pokud 
některá ze smluvních stran 4 týdny před uplynutím sjednané doby nesdělí druhé smluvní straně, 
že na dalším trvání smlouvy nemá zájem. 

4. Vypůjčitel není oprávněn poskytnutou věc přenechat k užívání třetí osobě. 

5. Půjčitel může požadovat vrácení věci i před skončením stanovené doby, pouze pokud vypůjčitel 
věc neužívá řádně nebo jestliže ji užívá v rozporu se sjednaným účelem. Právo žádat předčasné 



vrácení věci má půjčitel i v případě, že věc byla v rozporu s touto smlouvou přenechána k užívání 
třetí osobě. 

6. Vypůjčitel se zavazuje vrátit půjčiteli vypůjčenou věc ve stavu odpovídajícím obvyklému užívání. 

čl. 3. 
Užívání věci 

1 . Vypůjčitel podpisem této smlouvy potvrzuje, že věc je ve stavu způsobilém k obvyklému užívání a 
zavazuje se ji řádné užívat sjednanému účelu a chránit před odcizením, poškozením a 
znehodnocením 

2. Vypůjčitel se zavazuje na své náklady uzavřít smlouvu o pojištění vypůjčených věcí pro případ jejich 
poškození, ztráty či zničení. 

3. Vypůjčitel hradí běžné náklady spojené s užíváním věci i obvyklé náklady na její zachování. 

4 Vypůjčitel je povinen po předchozí dohodě umožnit půjčiteli přístup k věci za účelem kontroly jeho 
technického stavu a za účelem provádění inventarizace. 

5. Veškeré zjištěné vady věci je vypůjčitel povinen neprodleně oznámit půjčiteli. Půjčitel se zavazuje 
vyřídit bez zbytečného odkladu opravu vad a reklamace. 

6. Půjčitel se zavazuje provést na svůj náklad případné opravy, periodické kontroly nařízené 
výrobcem, kalibrace, validace a odbornou údržbu věci (zejména periodické bezpečnostně 
technické kontroly), a to v souladu s aktuálně účinnou legislativou, zejména zákonem č. 268/2014 
Sb., o zdravotnických prostředcích, a zákonem č. 263/2016 Sb., atomový zákon. 

7 Vypůjčitel se zavazuje hradit vlastní náklady spojené s provozem. Za tím účelem je půjčitel povinen 
dodat vypůjčiteli ceník spotřebního materiálu a zavazuje se garantovat ceny v ceníku uvedené po 
celou dobu výpůjčky, nebude — li dohodnuto mezi smluvními stranami jinak. 

8. Půjčitel se zavazuje seznámit zdravotnický personál a určeného pracovníka oddělení bionženýrství 
vypůjčitele s návodem k použití, který je nutno při užívání věci dodržovat, i se všemi zvláštnostmi, 
které je třeba dodržovat při užívání této věci oproti obecně známým pravidlům. Vypůjčitel je 
povinen uvedenou věc užívat v souladu s návodem k jeho obsluze. Není — li návod dostačující, je 
půjčitel povinen seznámit zaměstnance vypůjčitele s obsluhou věci. O tomto seznámení vystaví 
půjčitel protokol o proškolení. 

9. Půjčitel se zavazuje dodat veškerou dokumentaci a doklady, které jsou potřebné pro používání věci 
(event., které jsou vypůjčitelem požadovány pro připojení do IT infrastruktury, NIS, PACS apod.) a 
které osvědčují technické požadavky na zdravotnické prostředky, jako např. návod k použití v 
českém jazyce (i v elektronické podobě na CD/DVD), příslušné certifikáty, atesty osvědčující, že 
přístroj je vyroben v souladu s platnými bezpečnostními normami a ČSN, kopii prohlášení o shodě 
(CE declaration) a další dokumenty v souladu s aktuálně účinnou legislativou, zejména zákonem č. 
268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, nařízením vlády č. 54/2015 Sb., o technických 
požadavcích na zdravotnické prostředky, zákonem č. 263/2016 Sb., atomový zákon, a prováděcími 
předpisy. 

Odpovědnost za škodu 

1 V případě zničení, ztráty či poškození věci se odpovědnost vypůjčitele posuzuje podle obecných 
ustanovení o odpovědnosti za škodu. Za nadměrné opotřebení věci odpovídá vypůjčitel jäko za 
poškození. 

2. Půjčitel prohlašuje, že věc nemá žádné jiné vady než vady uvedené v předávacím protokolu. Pakliže 
by se během užívání vyskytly a následkem takové vady došlo ke škodě, odpovídá za ni půjčitel 
vypůjčiteli dle obecných ustanovení o odpovědnosti za škodu. 



3. Půjčitel prohlašuje, že před podpisem této smlouvy, věc nepředal vypůjčiteli ani po domluvě s jeho 
kontaktní osobou. Vypůjčitel (ani jeho kontaktní osoba dle čl. 1 odst. 3 této smlouvy) není oprávněn 
věc do doby podpisu smlouvy převzít. Smluvní strany si jsou vědomy toho, že bude-li věc.umísténa 
u vypůjčitele pred podpisem této smlouvy, není případná odpovědnost za škodu vzniklá v 
souvislosti s použitím věci kryta pojištěním z odpovědnosti vypůjčitele a půjčitel se zavazuje k 
náhradě škody takto vzniklé. 

Závěrečná ustanovení 

1 . Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž obdrží každý z účastníků po jednom 

2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou jeden 
měsíc, která začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. 

3. Veškeré změny a doplňky lze platně sjednat pouze písemnou formou. 

4. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy účastníků obecně platnými 
předpisy, zejména občanským zákoníkem v platném znění. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla ujednána dle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážné a srozumitelně a na důkaz toho připojují své podpisy 
nebo podpisy svých zástupců. 

 1 7,  2019 

V Praze dne  

Ing. Martin Krajhanzl 

1559,  

Hradčanské Aspironix nám. 12/60, s. 1 r. 18 o.00 Praha 1 Ito: 

254 79 300 DIC:CZ29040736 IČ:29040736 mvw.aspironix.com 


